
Olomoucký kraj
Krajský úřad Olomouckého kraje

Odbor majetkový, právní a správních činností
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

C. j. KUOK64431/2018
Sp. zn. KŮOK/61181/2018/OMPSČ/523

V Olomouci dne 11. června 2018

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Vojtěch Smékal
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: JUDr. Hana Neumannová, Ph.D.

Počet listů:1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor majetkový, právní a správních činností (dále také
povinný subjekt), jako povinný subjekt příslušný podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,

rmacím, ve zněn
IČO

doručené dne 25

1 zákona o svo
IČO

o poskytnutí informace, tykající se železniční a silniční dopravní
obslužnosti - počtu přepravených osob v Olomouckém kraji za roky 2009 až 2017

odmítá.

Odůvodnění
IČO
ytnutí

informace.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím „Pokud povinný
subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti, rozhodnutí
o odmítnutí žádosti...“

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím „Povinnost
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových
informací."

Poskytnutí informací týkajících se železniční a silniční dopravní obslužnosti - počtu
přepravených osob v Olomouckém kraji za roky 2009 až 2017 se odmítá.

Povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje a nemá povinnost jimi dle
právních předpisů disponovat. Předmětná povinnost nevyplývá ani ze smluv o závazku
veřejné služby uzavřených s příslušnými dopravci. Povinný subjekt nedisponuje
požadovanými údaji. Povinný subjekt by musel požadovanou informaci vytvořit jako novou
informaci.



Na základě výše uvedených skutečností povinný subjekt v části žádosti týkající poskytnutí
informací o železniční a silniční dopravní obslužnosti - počtu přepravených osob
v Olomouckém kraji za roky 2009 až 2017 rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Poučení

Proti rozhodnutí povinného subjektu se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení
k Ministerstvu vnitra ČR podáním učiněným u Krajského úřadu Olomouckého kraje,
Odboru majetkového, právního a správních činností.

JU h.D.
vedoucí oddělení právního

Odboru majetkového, právního
a správních činností

Obdrží:

}

j -2-


